
Verkeersbesluit tot het instellen van een

gereserveerde

gehandicaptenparkeerplaats ter hoogte

van Rauwendaal 58 te Heteren

Ons kenmerk: 14bwb00003

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelet op

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbe-

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing of verwijdering van de bij algemene

maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod

of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge de plaatsing van het verkeersteken E6 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach-

tigde van de korpschef van de politie;

Aanleiding

•Een bewoner van De Rauwendaal 58 te Heteren heeft een verzoek ingediend voor het verkrijgen van

een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken.

Overwegende dat

• de straat De Rauwendaal binnen de bebouwde kom van de kern Heteren is gelegen;

• een bewoner van het pand De Rauwendaal huisnummer 58 middels een aanvraagformulier een

aanvraag bij de gemeente heeft ingediend om de beschikking te krijgen over een gereserveerde

gehandicaptenparkeerplaats;

• de aanvrager als inwoner van de gemeente Overbetuwe geregistreerd staat in de gemeentelijke

basisadministratie;

• de aanvrager beschikt over een motorvoertuig met kenteken;

• de aanvrager niet de beschikking heeft over parkeergelegenheid op eigen terrein;

• de gemeente Overbetuwe aan de aanvrager een gehandicaptenparkeerkaart voor bestuurder heeft

verstrekt;

• de aanvrager als gevolg van zijn/haar (fysieke) beperkingen geen grote afstanden te voet kan

overbruggen;

• de parkeersituatie in de straat van de aanvrager zodanig is dat aanvrager vaak niet in de directe

nabijheid van de eigen woning kan parkeren;

• de gemeente het wenselijk acht om mindervalide weggebruikers, die de beschikking hebben over

een gehandicaptenparkeerkaart, de mogelijkheid te bieden om in de directe nabijheid van de eigen

woning te kunnen parkeren;

• de gemeente het, gelet op het voorgaande, dan ook wenselijk acht om aan het verzoek van aanvrager

tegemoet te komen door nabij het woonadres een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken beschik-

baar te stellen;

• dit kan worden bewerkstelligd door het plaatsen van de daarvoor benodigde bebording en het

aanbrengen van kruismarkering;

• het doel van het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken is om de gehandicapte

gebruiker daarvan in staat te stellen een actief en mobiel leven te leiden en daardoor aan het alge-

22 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 15191

Nr. 1519

STAATSCOURANT 22 januari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



meen maatschappelijke verkeer kan deelnemen en dat dit prevaleert boven andere individuele be-

langen;

• de belangen van de mindervalide aanvrager zwaarder wegen dan die van valide weggebruikers

om op deze parkeerplaats met hun voertuig te kunnen parkeren;

• het nemen van deze maatregel naar verwachting niet tot parkeerproblemen ter plaatse zal leiden,

aangezien voldoende parkeerplaatsen aanwezig blijven voor overige de weggebruikers en de aan-

vrager in de huidige situatie reeds parkeert in de straat Noorderlicht;

• het treffen dan wel intrekken van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling

is waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel

voor rekening van betrokkenen behoren te blijven;

• de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om de

bruikbaarheid van de weg te waarborgen en, specifiek in deze, te vergroten voor de in dit besluit

genoemde mindervalide bestuurder;

• het college van burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de WVW

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid op

grond van het besluit van 20 december 2011 is gemandateerd aan de manager van het team beheer

buitenruimte en vastgoed, waarbij ondermandaat is verleend aan de medewerker verkeer van het

team beheer buitenruimte en vastgoed;

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de

gemeente Overbetuwe;

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met een gemachtigde van de korpschef

van de politie en dat positief is geadviseerd;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

BESLUITEN

1. door het plaatsen van bord model E6 van Bijlage 1 van het RVV 1990 het parkeervak aan de westzijde

van de straat Rauwendaal, gelegen ter hoogte van huisnummer 58, aan te wijzen als een algemene

gehandicaptenparkeerplaats;

2. door het plaatsen van het onderbord OB309, met daarop vermeld het kenteken van het voertuig

van de aanvrager, het gebruik van de onder punt 1 van dit besluit ingestelde gehandicaptenparkeer-

plaats enkel voor te behouden aan het voertuig van de aanvrager;

3. de verkeerstekens aan te brengen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening.

Andelst, 14 januari 2014

namens burgemeester en wethouders,

medewerker verkeer team beheer buitenruimte en vastgoed,

K.Vogels

MEDEDELINGEN
Dit besluit wordt op 22 januari 2014 gepubliceerd in De Betuwe en de Staatscourant en wordt op deze
datum ter inzage gelegd.

Bezwaar- of beroepsclausule

Niet mee eens?
Bent u het met het besluit niet eens? Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst
telefonisch contact met ons op te nemen. We nemen dan samen met u het besluit door. U kunt hiervoor
bellen naar (0481) 362300.

Wilt u na dit gesprek nog bezwaar maken? Stuur dan een bezwaarschrift naar burgemeester en wethou-
ders van de gemeente Overbetuwe. Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken
na de dag waarop het besluit is verzonden.

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Het bezwaarschrift kunt u sturen naar het volgende adres: Antwoordnummer 175, 6660 VB in Elst. Zet
in uw bezwaarschrift:

• uw naam, adres en (mobiele) telefoonnummer;

• de datum en een omschrijving van dit besluit;

22 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 15192



• waarom u het niet eens bent met dit besluit.

Vergeet u ook niet uw bezwaarschrift te ondertekenen!

Voorlopige voorziening
Soms kunt u niet wachten op het besluit over uw bezwaarschrift. U kunt dan bij de Voorzieningenrechter
bij de rechtbank Gelderland om een voorlopige voorziening vragen. Dat kan alleen als u een bezwaar-
schrift heeft ingediend. Het adres van de rechtbank Gelderland is: Postbus 9030, 6800 EM in Arnhem.
Houdt u er rekening mee dat u hiervoor moet betalen!

Over hoeveel u moet betalen, kan de rechtbank u nader informeren.

Digitaal voorlopige voorziening vragen
U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.
Hiervoor moet u een elektronische handtekening (DigiD) hebben. Kijk op de genoemde site voor de
precieze voorwaarden.

Afschrift aan: Politie

Divisie Executieve Ondersteuning

Afd. verkeersadvisering

22 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 15193


